., GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

MINERIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE ABRIL DE 2021
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL

EXISTENCIAS DE BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO

BIENES DE USO NETO

TOTAL BIENES DE USO

BIENES INTANGIBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL BIENES INTANGIBLES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
RETENCIONES IMPOSITIVAS POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO INSTITUCIONAL

CAPITAL
RESULTADO ACUMULADO

RESULTADOS POSITIVOS (AHORRO) /NEGATIVO (DESAHORRO)

TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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77,865.23
413,187.49
512,489.74

1,003,542.46

6,781,036.95
6,781,036.95

14,804,706.20
14,804,706.20
21,585,743.15

22,589.285.61 /

2,049,188.39
1,956.50
2,051,144.89

0.00
0.00

2,051,144.89

21,543,985.91
(755,697.22)
(250,147.97)

20,538,140.72

22,589,285.61 /
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GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

MINERIA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 30 DE ABRIL DEL 2021
(VALORES EN RDS$)
INGRESOS
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS GOB. CENTRAL 11,632,428.11
DONACIONES RECIBIDAS ;
TOTAL INGRESOS 11,632,428.11 7/
GASTOS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 9,764,922.98
REMUNERACIONES 8 537.106.69
SOBRESUELDOS 35,000.00
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,192.816.29
CONTRATACIONES DE SERVICIOS 1,075,148.22
SERVICIOS BASICOS 242.279.82
VIATICOS 200,200.00
SERVICIOS DE CONSERVACION REP, MENORES E INSTALACIONES TEM 351,415.40
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 281,253.00
ALIMENTOS Y SUMINISTROS 792,356.91
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 20,205.10
TEXTILES Y VESTUARIOS 6.613.19
PRODUCTOS DE PAPEL , CARTON E IMPRESOS 57.365.70
PRODUCTOS FARMACEUTICOS 6,035.00
PRODUCTOS DE MINERALES , METALICOS Y NO METALICOS 48,828 40
COMBUSTIBLES,LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 602,801.00
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 50,508.52
DEPRECIACION Y AMORTIZACION 250,147.97
TOTAL GASTOS 11,882,576.08
RESULTADO DEL PERIODO (250,147.97) ¥/
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